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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Contmission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

I{Emri i Subjektit Politik: Lidhja Demokratike e Kosoves
2| Akronimi: LDK

3[Selia / Adresa: Prishtine
4|Komuna: Prishtines

s|rel I
6|Periudha e raportimit: 01.01.2022-31.12.2022

~I

Numri i regjistrimit pér géllime t¢ tatimit _

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

8|Emri Mustafa

9|Mbiemri Krasnigi

10|Numri personal

11|{Adresa Prishtine

12{Komuna Prishtines

13| Numri i telefonit _
14[Emajli _

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar éshté i obliguar q¢ t& dorézojé raportin financiar vjetor né emér té subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik t& nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATE:
Me keté uné deklaroj se (¢ gjitha informatat e publikuara né kéte formular jané té sakta, té plota dhe né perputhje me Ligjet

né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sé. /7 /‘-

™~y 2 d | A A2 O )
Mu TARE ERAS LG AT / ) ] < ©1.03. 20023
Emri dhe Mbiemri i Pérfagésuesit e et ”"‘:«},‘\ Nénshkrimi / Data
t¢ Autorizuar Financiar 7 To) N i
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QL 03 20323

Data

Emri dhe Mbiemri i Kryetarit t& SP

Té plotésohet nga Zyra e RCKFSP-sé

Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit Nénshkrimi Data




Republika e Kosoviés

Centralna Izborna Komisija

Central Election Conmmission

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Pasqyra e Pozités Financiare

Me 31 Dhjetor 2022

Akronimi:

31 Dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma n€ Euro
P.1 Pasurité afatgjata
P 1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 4.212.40 5,265.50
P.1.2 |Pasurité e paprekshme
P.1.3 [Pasurité tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata 4,212.40 5,265.50
| 4 Pasurité afatshkurtra
P21 |Llogarité e arkétueshme 6 0.00
P.2.2 [Parapagimet
P.2.3 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 708.98 1,839.10
P24 |Pasurité tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra 708.98 1,839.10
Gjithsej pasurité (p.1+p.2) 4,921.38 7,104.60
E Ekuiteti
E.1 Fondet e akumuluara (623,264.96) (27,972.69)
E2 Suficiti / (deficiti) 1 vitit 97.675.97 (595,292.27)
Gjithsej Ekuiteti (525,588.99) (623,264.96)
D Detyrimet
D1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 |Huaté e pagueshme
D.1.2 |T¢ hyrat e shiyera 4,212.40 5,265.50
Gjithsej detyrimet agatgjata 4,212.40 5,265.50
D2 Detyrimet afatshkurtra
D21 |[Llogarité e pagueshme dhe (€ yjera 8 47.934.11 118.436.38
D.2.2 |Huaté e pagueshme 000
D.2.3 [Detyrimet tjera afatshkurtra 9 478,363.86 506,667.68
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 526,297.97 625,104.06
|Gjithsej detyrimet (D.1+D.2) | | 530,510.37 | 630,369.56
|Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (£+Dy | ] 4921.38 | 7,104.60




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Kosnisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve
Viti gé pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Akronimi:

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2022 2021
H T& hyrat
H.1 T& hyrat nga buxheti 525,200.00 285.457.61
H.2 T& hyrat nga anétarésia
H.3 Donacionet dhe kontributet né & holla 3 1,000.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 T& hyrat e fushatés 298.034.82
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 0.00
H.7 T¢ hyrat tjera
Gjithsej té hyrat pér vitin 526,200.00 583,492.43
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 282.402.15 255.809.92
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 24,375.94 18.763.50
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 31.756.56 18.128.97
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 0.00 751.694.99
SH.5 Blerja e mallrave 2 3,929.37 20,145.72
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 65.303.66 66.262.64
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 20,756:35 47.978.96
Gjithsej shpenzimet pér vitin 428,524.03 1,178,784.70
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 97,675.97 (595,292.27)




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cormmission

Akronimi:

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH |Shpenzimet n¢ Euro né Euro né Euro
SH.1 |Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 242.399.67 223,780.81 18.618 86
Kontributet pensionale & punémarrésit 13.850.05 11.880.85 1.969.20
Kontributet pensionale té punédhénésit 13.850.05 11.880.85 1,969 20
Tatimet né té ardhura personale 12,302.38 10.475.90 1,826 48
Beneficionet tjera 0.00
Gjithsej 282,402.15 258,018.41 24,383.74
SH.2 |Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike té huazuara 2,700.00 2,700,00 0.00
Karburantet 9,797.12 4,862.40 4.934.72
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 8.096.00 6.994.00 1.102.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 3.782.82 2,717.92 1,064.90
Cdo shpenzim tjetér i transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 24,375.94 17,274.32 7,101.62
SH.3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushgimi 27,228.96 5,822.10 21,406.86
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00 0.00 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 0.00
Shpenzimet tjera té reklamave, reprezentacionit dhe konferencav 4.527.60 1.171.00 3,356.60
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 31,756.56 6,993.10 24,763.46
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet e fushatés 0.00
Gjithsej shpenzimet e fushatés 0.00 0.00 0.00
SH.5 |Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 342737 1,355.27 2,072.10
Pajisjet té vogla 502.00 334.00 168.00
Gjithsej blerja e mallrave 3,929.37 1,689.27 2,240.10
SH.6 |Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja ¢ lokalit & zyrés 58,255.01 21,989.25 36,265.76
Telefoni, interneti dhe posta 2.390.27 2.390.27 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 4,658.38 2.035.68 2,622.70
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé afatgjaté O.00 VAU TR
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré né
mallra dhe shérbime NI L i T L
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 65,303.66 26,415.20 l 38.888.46
SH.7 |Shpenzimet e ndryshme
Miémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave té zyrés 0,00
Shpenzimet qé nuk jané pérfshiré né asnjé kategori tjetér 20,756.35 16.636.35 4,120.00
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 20,756.35 16,636.35 4,120.00
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 428,524.03 I 327,026.65 | 101,497.38
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Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2022

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimission

Akronimi:

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 01 Janar 2022
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2022
Shuma né Euro

.......... blerési 1

.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari t& arkétueshme té tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0.00

0.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 1,839.10 408.98
Paraja né arké 300.00
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 1,839.10 708.98

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori | 118.436.38 47.934.11
eeeev.... furnitori 2
.......... furnitori 3
«ev-..... furnitori 4
Llogari t& pagueshme t& tjera
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera 118,436.38 47,934.11

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 15.999.71 24.383.74
Detyrimet pér gira 29.480.00 36.265.76
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 11.500.00

Detyrimet tjera afatshkurtra 449.687.97 465.648.17
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 506,667.68 526,297.67
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